
 1 

 
 

CITTA' DI ALBA 

(Provincia di Cuneo) 

___________ 

 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI  n. 2934  DEL  24 novembre 2025 

 

 

RIPARTIZIONE OPERE PUBBLICHE 
SETTORE GESTIONE E MANUTENZIONE DEL SUOLO 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE    n.             /          
 
 
 
OGGETTO: Interventi di ispezione e verifica attrezzatura giochi per bambini presso il Parco   Bambini 

del Mondo, località San Cassiano..   

 

Liquidazione fattura n. FATTPA 31_25 del 15/11/2025 di €1.205,36 Iva 22% compresa, 

alla ditta “Ernesto Collino Consulenze & Certificazioni” (C.F. CLLRST66E07F2051/ P.I.: 

07996680968), di Cassineta di Lugagnano (MI). 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

- l’Amministrazione Comunale, al fine di mantenere e mitigare le aree verdi cittadine ha previsto 

nell’area Parco Bambini del Mondo in località San Cassiano, l’installazione di un nuovo gioco ludico 

(scivolo tubolare) in aggiunta alle strutture già esistenti; 

 
- a tal proposito, per la messa in funzione della struttura ludica è necessario eseguire un regolare 

collaudo da un professionista abilitato;  

 
- per l’esecuzione del collaudo è necessario affidare il servizio a professionisti con le capacità 

tecniche opportune, con un livello di conoscenza approfondita della norma UNI EN 1176-7:2020, 

un’adeguata esperienza pratica e in possesso della certificazione di frequenza a corsi specifici in 

materia di sicurezza delle aree gioco, si è pertanto ritenuto di affidare tale ispezione a ditta 

specializzata ai sensi dell’art. 50 del D.Lgs. 36/2023, comma 1 lettera b), mediante affidamento 

diretto da parte del Responsabile del Procedimento nel rispetto dei principi di non discriminazione, di 

rotazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza; 

 



 2 

- con Determinazione Dirigenziale n.744/2025 RGD 2175 del 29/08/2025 sono stati affidati i servizi 

relativi agli “Interventi di ispezione e verifica attrezzatura giochi per bambini presso il Parco Bambini 

del Mondo, località San Cassiano” alla ditta “Ernesto Collino Consulenze & Certificazioni” (C.F. 

CLLRST66E07F2051/ P.I.: 07996680968), di Cassineta di Lugagnano (MI), con un importo 

complessivo di €1.387,00 iva compresa CIG:B805E3846A. 

 

I servizi sono stati regolarmente eseguiti entro i termini previsti e la ditta ha ora trasmesso la 

fattura a saldo n. FATTPA 31_25 del 15/11/2025 di €1.205,36 Iva 22% compresa, relativa ai servizi di 

cui all’oggetto e che dagli atti contabili nulla osta a tale liquidazione. 

 

Dato atto che l’adozione del presente provvedimento rientra nella competenza dirigenziale, ai 

sensi dell’art.107 del Testo Unico 18/08/2000 n.267, degli articoli 4-16-17 del D. Lgs. n.165/2001 e 

dell’art.71 dello Statuto Comunale; 

Constatato che l’adozione del provvedimento stesso compete al Dirigente, come individuato dal 

provvedimento del Sindaco n. 35 del 01/07/2025;  

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 93 del 20/12/2024, esecutiva ai sensi di legge, 

con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione finanziario 2025/2027. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 413 del 27/12/2024, con la quale è stato 

approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2025/2027, il quale attribuisce le risorse per la gestione del 

servizio. 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 123 del 29/03/2025, relativa all'approvazione del 

Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2025/2027, con particolare riferimento alle disposizioni in 

materia di anticorruzione e trasparenza.  

Visto il vigente regolamento comunale di contabilità. 

Visto il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

Visto il combinato disposto dall’art.184 del D.Lgs. n.267/2000, del D.Lgs n.118/2011 e del DPCM 

del 28/12/2011. 

Considerato che la spesa non ricade per importo e caratteristiche nell'ambito di applicazione 

dell'art.17/bis del D.Lgs. n.241/1997.  

 

DETERMINA 

• di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento e che le stesse si intendono qui integralmente trascritte; 

• di liquidare alla ditta “Ernesto Collino Consulenze & Certificazioni” (C.F. CLLRST66E07F2051/ 

P.I.: 07996680968), di Cassineta di Lugagnano (MI) la fattura n.  FATTPA 31_25 del 15/11/2025 di 

€1.205,36 Iva 22% compresa, relativa ai servizi di cui all’oggetto, regolarmente effettuati, come da 

prospetto di liquidazione n. 986 del 24/11/2025 allegato; 



 3 

• di dare atto che ai sensi dell'art.3 della legge 13/8/2010 n.136, la Ditta “ERNESTO COLLINO 

Consulenze & Certificazioni” ha comunicato che il conto corrente bancario dedicato alle 

commesse pubbliche è il seguente:  

IBAN:  IT 98 S 0306933321100000009454  

Intesa San Paolo filiale di Magenta via S. Martino 

 

Alba, lì  

 

IL DIRIGENTE 

Arch. Daniela ALBANO 

 

 

 

 

 

Allegati:  prospetto di liquidazione n. 986 del 24/11/2025 
 
 
 
 
 
CAP 
G:\PROGETTI LAVORI\VERDE+foto\GIOCHI _ LUDICI\Giochi ludici 2025\Parco Bambini del Mondo , San Cassiano\DETERMINE\Det. liq. 
COLLINO San Cassiano .docx /    

 
 


